
 

 

                                令和２年１月１４日 

 1年保護者の皆様  

                              愛知県立春日井東高等学校 

進路指導部 

 

令和元年度「進路講演会」の御案内 

 

 寒冷の候、皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育推進に格別のご支援を賜り、厚く

お礼を申し上げます。 

 さて、本校では毎年 1・2年生を対象に「進路講演会」を行っています。外部から講師をお招きし、進路選択・

受験勉強についての心構え等、受験を迎える前の生徒に適切なアドバイスをしていただいております。 

今年度 1年生対象の講演会には富山大学より船橋伸一先生にお越しいただくことになりました。先生は大学で

教鞭をとる一方、大学選びについての講演も全国で行っておられます。文部科学省や教育産業などにより出され

る情報は膨大で、取捨選択をするのは相当困難です。先生はご自身で精査した情報を有効に活用し、わかりやす

く説得力のある講演をされることで定評があります。ぜひこの機会に御出席いただき、お子様だけでなく保護者

の方も納得のいく進路選択に役立たせていただければ幸いです。 

 皆様の御参加を心からお待ち申し上げております。 

 

記 

 

１  日 時    令和２年２月１０日（月） １５：２０～１６：１０ 

 

２  場 所    本校体育館（受付は体育館北側） 

 

３  演題   「夢をかなえる大学選び～新テスト対策と最新の入試状況～」 

 

４ 申込み   下の申込書に御記入の上担任へ御提出下さい。提出は２月３日（月）までにお願いします。 

直前に御都合がついた場合にも、ご一報いただければ参加できます。 

        

船橋伸一先生 プロフィール 

 名古屋市生まれ、愛知県豊橋市出身。愛知県立時習館高校を経て名古屋大学から経済学の 

博士号を得る。オックスフォード大学、セントアンドルース大学の入学資格を得る。 

私立大学での勤務を経て、2009年から富山大学教授。東大なども加盟する国立大学の入試 

協議会で事務局長を務める。 

 専門は労働経済学、キャリア教育。 

 

                     き       り       と       り 

 申 込 書 

  1年進路講演会に    人で 参加します。 ※ 参加人数をお書きください。 

                                           

                            年   組   番 生徒氏名                   

 

                            保護者氏名                    


